２０１８年６月２１日

各 位

三井化学株式会社

18 時 00 分現在

大阪工場における火災について（お詫び）（第 1 報）

本日１６時４０分頃、弊社大阪工場にて火災事故が発生しました。

本事故により、近隣住民の皆様、関係ご当局の皆様、お客様をはじめとする多くの方々に多大なご迷惑をおか

けし、深くお詫び申し上げます。

本日１８時現在で判明しております内容は、下記のとおりです。

記

１． 発生場所

大阪府高石市高砂１－６

三井化学株式会社 大阪工場 用役プラント

２． 発生日時・経緯

６月２１日（木）１６：４０頃  煙突から炎

１６：４２   公設消防へ通報

１８：００現在 消火活動を継続中です。

３． 被害状況

人的被害 なし

物的被害 調査中

４． 工場構外への影響

現在、鋭意情報収集中です。

５． 原因と対策

公設消防の指示のもと、関係当局のご指導を仰ぎつつ、適切な対策を実施する予定です。

６． 製品出荷への影響

現在、鋭意情報収集中です。

７． 問い合わせ先

本社）コーポレートコミュニケーション部 広報グループ 03-6253-2100

大阪工場）総務グループ 072-268-3502

以上